(3)  proyectos audiovisuales  durante los últimos cinco (5) años teniendo como fecha de corte el día de cierre del 

presente proceso de selección, incluyendo únicamente contratos terminados, cuyos valores sumados sean iguales o 
superiores al 50% del presupuesto del presente concurso, es decir la suma de CIENTO CINCUENTA Y CINCO 

MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CET. 
($155.652.791) y que los contratantes hayan certificado su cumplimiento total. 

PARÁMETROS Y REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DEL PROYECTO 

FORMATOS DE GRABACIÓN 

Calidad del material: El contratista deberá entregar el material a CANAL CAPITAL con los parámetros de calidad

[...]

que el valor asignado para este proyecto permite la realización de un proyecto que involucra las etapas de 
preproducción, producción y  postproducción con una buena calidad.  

7. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO:  

El presupuesto total asignado para este proyecto es de Trescientos once millones trescientos cinco mil quinientos 
ochenta y un pesos mcte. ($311.305.580) IVA INCLUÍDO, de los cuales $252.805.580 con recursos de la ANTV y 
$58.500.000 con recursos propios del canal 

8. RIESGOS:  

En el desarrollo del objeto del contrato se pueden presentar los siguientes riesgos: 

RIESGO LEGAL: Riesgos legales como cambios tributarios (modificación de tarifas o nuevos impuestos), cargas